
中学のテスト日程に合わせ、下記のように授業日程を組み替えます。※自分の通学日・時間帯をしっかり確認してください。

２０２５年５・６月佐鳴予備校 東栄中・千郷中・新城中・鳳来中・八名中

定期テスト完全対策プログラム

★直前対策特訓会の持ち物は、定期テスト模擬問題用紙・筆記用具・学校課題（チェック
します）さなる式（全教科）・タブレット（充電MAX！）です。

佐鳴予備校 新城校 教室長 小川壮太

TEL：0536(24)6100

★テストに対する意気込み★

集中力を高め、成果向上！

最適な学習環境で、効果抜群！

『自習室開放！』
５

月 日 曜日

27 火
29 木
31 土
3 火
5 木
7 土
10 火
12 木

15 日
17 火
19 木
21 土

13:30～19:30

AI学トレ（受講者のみ） 19:30

自習室開放（全学年） 10:00～19:00

17:00～19:30

17:00～19:3022:00

テスト対策授業（全学年） 19:30

19:30

19:30

テスト対策授業（全学年）

AI学トレ（受講者のみ） 19:30

19:30

19:30

内容 開始

スケジュール

22:00

終了

19:30テスト対策授業（全学年）

22:00

17:00～19:30

新城校自習室

22:00

22:00

22:00

22:00

22:00

17:00～19:30

テスト対策授業（全学年）

直前特訓会

22:0019:30

13:30～19:30定期テスト模擬（全学年）

AI学トレ（受講者のみ）

13:30 16:00

22:00

6

月

AI学トレ（受講者のみ） 19:30 22:00

テスト対策授業（全学年）

14 土
オンライン自習室 IDや時間帯などの詳細は、別途連絡

17:00～19:30

5

月

直前質問会、自習室開放（全学年） 17:00～22:00

19:30平日本科授業

めざせ！！

過去最高！

新城校教師一同

「効果かつ極上」の一枚で対策！

テスト本番に出る！

『うわさのテスト対策授業』

１

過去の各中学校の定期テストを分析し、

成績向上に必要な情報や知識を知り尽くし

たプロ教師による「定期テスト対策授業」

です。
サナルの本科授業は、毎時間が「定期

テスト対策」ですが、特に直前期は内容を
厚くしています。

「本番の予想問題」をいち早くテスト！

『定期テスト模擬』２
学校でのテスト本番前に、定期テスト問題を

予想したプレテスト「定期テスト模擬」を実施し

ます。 模擬テスト採点後には、各自の補強すべ

き単元（弱点）が明確になり、その部分に狙いを

定めて補強することができます。
成功してきた先輩は、この「定期テスト模擬」

を非常に有効に活用してきました。

苦手教科も徹底的に猛特訓！

『うわさのテスト対策特訓会』３

普段の家庭学習では、不足しがちな問

題演習を、サナルの校舎で徹底して行います。

これで定期テストの大幅な得点アップを

狙っていきます。

各中学校の出題傾向に合わせ、学校のワー

クチェック等も組み込んだ、特訓会です。

合格した生徒は自由に個々の学習に移るこ

とができます。

平日本科コースの授業後に実施！

授業後は、『質問！』
～ＳＴＵＤＹ ＳＵＰＰＯＲＴ～

４

授業内で、到達度が低い場合や疑問
点・質問がある場合は、授業後にフォ
ローします。質問は、学校で使用の
ワークなど、どんなものでも構いませ
ん。難しい内容や分からない問題をそ
のままにしておく事は、厳禁です。疑
問点はすぐに解決する習慣を身につけ
よう。

テスト日程 ： 東栄中・千郷中・新城中・鳳来中 6/16～18 八名中 6/18～20

さなる式・学トレの
『解説動画』で疑問点は、即解決！

『さなる式タブレット』

さなる式・学トレの問題には、
『タブレットによる解説動

画』が組み込まれています。

6

「学習の環境」は何よりも重要です。
適切な学習環境を整え、また勉強の習慣化が

良い学習のリズムをつくり、良い結果に結びつ

きます。

さらには、やるべきことを明確にする『ワー

ク課題進捗表』を記載することで目の前の課題

に集中し、心強い仲間（ライバル）と一緒の空

間であれば、モチベーションもあがります。


