佐鳴予備校 うわさのテスト対策

東栄中·千郷中·新城中·鳳来中·八名中 定期テスト完全対策プログラム

中学のテスト日程に合わせ、下記のように授業日程を組み替えます。※自分の通学日・時間帯をしっかり確認してください。

スケジュール						
月	B	曜日	内容	開始	終了	新城校自習室
5 月	27	火	AI学トレ(受講者のみ)	19:30	22:00	
	29	木	テスト対策授業(全学年)	19:30	22:00	17:00~19:30
	31	土	テスト対策授業(全学年)	19:30	22:00	17:00~19:30
6 月	3	火	AI学トレ(受講者のみ)	19:30	22:00	
	5	木	テスト対策授業(全学年)	19:30	22:00	17:00~19:30
	7	土	定期テスト模擬(全学年)	19:30	22:00	13:30~19:30
	10	火	AI学トレ(受講者のみ)	19:30	22:00	
	12	木	テスト対策授業(全学年)	19:30	22:00	17:00~19:30
	14	±	オンライン自習室	IDや時間帯などの詳細は、別途連絡		
			直前特訓会	13:30	16:00	- 13:30~19:30
			テスト対策授業(全学年)	19:30	22:00	
	15	B	自習室開放(全学年)			10:00~19:00
	17	火	AI学トレ(受講者のみ)	19:30	22:00	
	19	木	直前質問会、自習室開放(全学年)			17:00~22:00
	21	土	平日本科授業	19:30	22:00	17:00~19:30

テスト日程: 東栄中・千郷中・新城中・鳳来中 6/16~18 八名中 6/18~20

★直前対策特訓会の持ち物は、定期テスト模擬問題用紙・<u>筆記用具・学校課題(チェック</u> <u>します) さなる式(全教科)・タブレット(充電 MAX!)</u>です。

めざせ! 過去最高!

新城校教師一同



『さなる式タブレット』



さなる式・学トレの問題には、 『タブレットによる解説動 画』が組み込まれています。

さなる式・学トレの 『解説動画』で疑問点は、即解決!

集中力を高め、成果向上! 最適な学習環境で、効果抜群!

『自習室開放!』



「学習の環境」は何よりも重要です。 適切な学習環境を整え、また勉強の習慣化が 良い学習のリズムをつくり、良い結果に結びつ さらには、やるべきことを明確にする『ワー

ク課題進捗表』を記載することで目の前の課題 に集中し、心強い仲間(ライバル)と一緒の空 間であれば、モチベーションもあがります。

佐鳴予備校 新城校 教室長 小川壮太 TEL: 0536 (24) 6100



★テストに対する意気込み★





「本番の予想問題」をいち早くテスト! 『定期テスト模擬』

第3回 定期テスト模擬

学校でのテスト本番前に、定期テスト問題を 予想したプレテスト「定期テスト模擬」を実施し 模擬テスト採点後には、各自の補強すべ き単元 (弱点) が明確になり、その部分に狙いを 定めて補強することができます。 成功してきた先輩は、この「定期テスト模擬」 を非常に有効に活用してきました。



苦手教科も徹底的に猛特訓! 『うわさのテスト対策特訓会』

普段の家庭学習では、不足しがちな問

題演習を、サナルの校舎で徹底して行います。 狙っていきます。

各中学校の出題傾向に合わせ、学校のワー クチェック等も組み込んだ、特訓会です。 合格した生徒は自由に個々の学習に移るこ



平日本科コースの授業後に実施! 授業後は、『質問!』 ~STUDY SUPPORT~

授業内で、到達度が低い場合や疑問



点・質問がある場合は、授業後にフォローします。質問は、学校で使用の ワークなど、どんなものでも構いませ ん。難しい内容や分からない問題をそ のままにしておく事は、厳禁です。疑 問点はすぐに解決する習慣を身につけ よう。

